CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

MARIA
E-mail: cristinamutrancmm@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 18/2020

Autora: Maria Cristina Coimbra Mutran

Assunto: Solicito ao Executivo Municipal

iluminação, na Rua Dorivan Mutran

Nova Marabá.

 Senhor Presidente,

 Senhores Vereadores

                 Requeiro à Mesa, na forma regimental que seja encaminhado expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, para que através da Secretaria Municipal

de Obras Públicas- SEVOP, seja

Rua Dorivan Mutran nº 150 B, em frente a praça da Juventude

                    A Comunidade do Bairro

abastecimento de água potável, ao que incorre assim, além da dificuldade de escavação de

cisternas, pelo baixo poder aquisitivo da populaç

informações dos moradores locais

fazerem uso de drogas, álcool

propiciará melhores condições de saúde

                  Diante o exposto, requer à aprovação do presente e que o mesmo seja dado ciência

aos dos moradores do bairro bem como

desta casa.

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DA VEREADORA
MARIA CRISTINA COIMBRA MUTRAN
mail: cristinamutrancmm@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 18 con

: Maria Cristina Coimbra Mutran

Solicito ao Executivo Municipal a construção de um Poço Artesiano com chafariz e

ua Dorivan Mutran nº 150 B, em frente a praça da Juventude

Requeiro à Mesa, na forma regimental que seja encaminhado expediente ao

Municipal de Marabá, para que através da Secretaria Municipal

seja construído um Poço Artesiano com chafariz e iluminaç

em frente a praça da Juventude, Km 07 bairro

JUSTIFICATIVA

A Comunidade do Bairro do Km 07 vem sofrendo grandes transtornos pelo

abastecimento de água potável, ao que incorre assim, além da dificuldade de escavação de

poder aquisitivo da população que ali reside existe

ões dos moradores locais há uma aglomeração, pessoas que

 e outros. Logo um poço artesiano com chafariz

melhores condições de saúde e segurança as famílias do referido bairro.

iante o exposto, requer à aprovação do presente e que o mesmo seja dado ciência

bem como aos órgãos que acompanham e publicam os atos

Maria Cristina Coimbra Mutran

Vereadora-CMM

8 construçâo do poço aretesiano

rtesiano com chafariz e

em frente a praça da Juventude, Km 07 bairro

Requeiro à Mesa, na forma regimental que seja encaminhado expediente ao

Municipal de Marabá, para que através da Secretaria Municipal

rtesiano com chafariz e iluminação, na

bairro  Nova Marabá.

vem sofrendo grandes transtornos pelo não

abastecimento de água potável, ao que incorre assim, além da dificuldade de escavação de

existe também segundo

que utilizam do local para

poço artesiano com chafariz e iluminação

famílias do referido bairro.

iante o exposto, requer à aprovação do presente e que o mesmo seja dado ciência

aos órgãos que acompanham e publicam os atos